MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
FACULDADE DE LETRAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS E LINGUÍSTICA

Campus A.C. Simões - Av. Lourival Melo Mota, s/n - Tabuleiro do Martins - CEP: 57072-900

Maceió/AL - Tel.(82) 3214-1640 / 3214-1463 E-mail: ppgll.letras@gmail.com

PORTARIA 02 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA E

LITERATURA DA FACULDADE DE LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

ALAGOAS (PPGLL/FALE/UFAL) no uso de suas atribuições, com aprovação do Colegiado

do referido Programa constante na Ata da Reunião de Colegiado de 11 de novembro de 2020

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR as/os seguintes docentes do PPGLL/UFAL para integrarem as Bancas

Avaliadoras, por Linha de Pesquisa do Programa, no Processo Seletivo de novos discentes,

regido pelo Edital PPGLL/PROPEP-CPG/UFAL n. 3/2020:

Linha Teoria e Análise Linguística – Banca Avaliadora:

Prof. Dr. Adeilson Pinheiro Sedrins

Prof. Dr. Jair Barbosa da Silva

Profa. Dra. Núbia Rabelo Bakker Faria

Linha Linguística Aplicada e Processos Textual- Enunciativos – Banca Avaliadora:

Profa. Dra. Maria Inez Matoso Silveira

Profa. Dra. Maria Francisca Oliveira Santos

Profa. Dra. Sônia Cristina Simões Felipeto

Profa. Dra. Rita Maria Diniz Zozzoli

Linha Discurso: Sujeito, História e Ideologia – Banca Avaliadora:

Prof. Dr. Sóstenes Ericson Vicente da Silva

Profa. Dra. Débora Raquel Hettwer Massmann

Profa. Dra. Maria Virgińia Borges Amaral

Prof. Dr. Helson Flávio da Silva Sobrinho (Suplente)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
FACULDADE DE LETRAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS E LINGUÍSTICA

Campus A.C. Simões - Av. Lourival Melo Mota, s/n - Tabuleiro do Martins - CEP: 57072-900

Maceió/AL - Tel.(82) 3214-1640 / 3214-1463 E-mail: ppgll.letras@gmail.com

Linha Literatura: Poéticas, Cultura e Memória – Banca Avaliadora:

Profa. Dra. Ana Clara Magalhães de Medeiros

Profa. Dra. Susana Souto Silva

Prof. Dr. Marcus Vinićius Matias

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Miguel Oliveira Jr.

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA E LITERATURA –
PPGLL

FACULDADE DE LETRAS – FALE

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL